
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Contenzioso Sig.ra Alessia Franconeri / IZSLT – impugnazione sentenza n. 1165/2024 Tribunale di 
Tivoli, Sez. Lavoro R.G. 4730/2019 – presa atto incarico Avv. Francesco Madeo giusta procura 
speciale del 15/07/2024.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Contenzioso Sig.ra Alessia Franconeri / IZSLT – impugnazione sentenza n. 1165/2024 
Tribunale di Tivoli, Sez. Lavoro R.G. 4730/2019 – presa atto incarico Avv. Francesco Madeo giusta 
procura speciale del 15/07/2024.

PREMESSO

Che con delibera n. 44/20 del 30/01/2020 è stato incaricato l’Avv. Francesco Madeo Francesco per 
la difesa dell’Istituto relativamente al ricorso proposto dalla Sig.ra Alessia Franconeri, dove a 
fronte di contratti di collaborazione coordinata e continuativa si rivendicava il riconoscimento 
di un rapporto di lavoro subordinato;

Che con sentenza di condanna n. 1165/2024 pubblicata il 09/07/2024, Tribunale di Tivoli Sez. 
Lavoro (R.G. 4730/2019) condanna l’Istituto al pagamento alla ricorrente delle seguenti 
somme: 

- sorte capitale per €. 31.948,72 
- spese processuali dell’importo complessivo di €. 7.802,53;

Che con procura speciale del 15/07/2024, l’Avv. Francesco Madeo è stato incaricato di 
rappresentare e di difendere l’Istituto nel presente giudizio di gravame, in ogni sua fase e grado 
avverso la sentenza la n. 1165/2024 dal Tribunale di Tivoli Sez. Lavoro (R.G. 4730/2019);

RITENUTO 

Di prendere atto della procura speciale del 15/07/2024, con la quale l’Avv. Francesco Madeo è 
stato incaricato di rappresentare e di difendere l’Istituto nel presente giudizio di gravame, in 
ogni sua fase e grado avverso la sentenza la n. 1165/2024 dal Tribunale di Tivoli Sez. Lavoro 
(R.G. 4730/2019);

DETERMINA

Di prendere atto della procura speciale del 15/07/2024, con la quale l’Avv. Francesco Madeo 
è stato incaricato di rappresentare e di difendere l’Istituto nel presente giudizio di gravame, in 
ogni sua fase e grado avverso la sentenza la n. 1165/2024 dal Tribunale di Tivoli Sez. Lavoro 
(R.G. 4730/2019).



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

     Dott.ssa Raffaella Ardito                                                                Dott. Paolo Nicita    
     _______________________                                                          _________________________________

Il Dirigente dell’Unità Operativa Risorse Umane e Affari Legali
                                   Dott. Paolo Nicita

_________________________


		2024-07-24T09:06:29+0000


		2024-07-25T08:40:37+0000




